
ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  47/2019 - PR 110/2019110/201914/05/2019Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

COMERCIAL AGRICOLA MANJABOSCO LTDA - EPP     (6130)1 Motopoda, com cabo telescópico de 2,7m a 3,9m, combustívelgasolina, capacidade do tanque mínima 0,5 L, para uso profissional,com cilindrada mínima de 36 cm3, potência mínima do motor de 1,4KW/1,9 CV, peso máximo de 7,2 Kg, comprimento do sabre de 30cm, corrente 3/8", rotação máxima de 10500 rpm e lenta de 2800rpm. Garantia mínima de 12 meses. UN 2,00  0,0000 2.419,00    4.838,002 Motosserra, combustível gasolina, para uso profissional, comcilindrada mínima de 59,0 cm3, potência mínima do motor de 3,2KW, peso máximo de 6,0 Kg, Rotação máxima de 13.000 rpm elenta de 2800 rpm. Comprimento do sabre de 40 cm, corrente 3/8".Garantia mínima de 12 meses. UN 2,00  0,0000 2.159,00    4.318,003 Roçadeira, combustível gasolina, capacidade do tanque decombustível mínima de 0,64 L, para uso profissional contínuo, comcilindrada mínima de 40,2 cm3, potência mínima do motor de 2,0KW, peso máximo de 7,3 Kg, rotação máxima de 12.300 rpm e lentade 2800 rpm. Com lâmina de corte 3 pontas e conjunto a fiopolimatic. Garantia mínima de 12 meses. UN 5,00  0,0000 3.100,00    15.500,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

110/201947/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL04/06/2019Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de equipamentos de jardinagem para atendimentos das demandas da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Trânsito-SMOV, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I). Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Santo Augusto,   4   de  Junho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  47/2019 - PR 110/2019110/201914/05/2019Folha:  2/2

COMERCIAL AGRICOLA MANJABOSCO LTDA - EPP     (6130)4 Soprador manual, combustível gasolina, capacidade do tanque decombustível mínima de 0,44 L, para uso profissional, com cilindradamínima de 27 cm3, potência mínima do motor de 0,8 KW, pesomáximo de 4,5 Kg, Rotação máxima de 7.200 rpm e lenta de 2500rpm. Velocidade do ar mínima de 85m/s, vazão do ar de mínima de810 m3/h. Garantia mínima de 12 meses. UN 2,00  0,0000 1.279,00    2.558,00Total do Fornecedor: 27.214,00Total Geral: 27.214,00

Santo Augusto,   4   de  Junho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal


